
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_ndilimic
NO_DOC_EXT: 2023-166735
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: leggi@stcmanaging.com

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Istituto Nazionale di Ottica del C.N.R.
Numero di identificazione nazionale: Codice Fiscale: 96024110635
Indirizzo postale: Via G. Moruzzi,1
Città: Pisa
Codice NUTS: ITI17 Pisa
Codice postale: 56124
Paese: Italia
Persona di contatto: Il Responsabile unico del Progetto (RUP) è il Dott. Leonida Antonio Gizzi, nella sua 
qualità di Dirigente di Ricerca - I livello e Responsabile della Sede Secondaria di Pisa del CNR-INO e-mail: 
leonidaantonio.gizzi@ino.cnr.it
E-mail: protocollo.ino@pec.cnr.it 
Tel.:  +39 0503152257
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.acquistinretepa.it
Indirizzo del profilo di committente: www.urp.cnr.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.acquistinretepa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di UN APPARATO LASER “FRONT-END” AD ALTO CONTRASTO E POTENZIAMENTO SISTEMA 
(HIGH REP-RATE FRONT-END AND SYSTEM UPGRADE) NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR)
Numero di riferimento: CIG A0181BE3E6

II.1.2) Codice CPV principale
38636100 Laser

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN APPARATO LASER “FRONT-END” AD ALTO 

mailto:protocollo.ino@pec.cnr.it
www.acquistinretepa.it
www.urp.cnr.it
www.acquistinretepa.it


2 / 3

CONTRASTO E POTENZIAMENTO SISTEMA (HIGH REP-RATE FRONT-END AND SYSTEM UPGRADE) 
NELL’ AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE 
E RICERCA” COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE”, PROGETTO IPHOQS, CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000016”, CUP B53C22001750006, 
CIG A0181BE3E6.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 970 491.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI17 Pisa

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN APPARATO LASER “FRONT-END” AD ALTO 
CONTRASTO E POTENZIAMENTO SISTEMA (HIGH REP-RATE FRONT-END AND SYSTEM UPGRADE) 
NELL’ AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE 
E RICERCA” COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE”, PROGETTO I PHOQS, CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000016”, CUP B53C22001750006, 
CIG A0181BE3E6

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 480
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L’appalto è finanziato con i fondi del PNRR MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2, 
“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, PROGETTO I PHOQS.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 3

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 21/11/2023
Ora locale: 23:59

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 4 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24/11/2023
Ora locale: 15:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Si rimanda alla documentazione di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/10/2023


